
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ мжш 

и г 
Об утверждении тем выпускных квалификационных работ, 
научных руководителей обучающихся выпускного курса 

I по основной образовательной программе высшего 
— образования СВ.5074.* «Технология и организация —I 

экскурсионных услуг» ' 

Во исполнение приказа первого проректора по учебно-методической работе от 
02.10.2018 № 9518/1 «О формировании электронного реестра тем выпускных 
квалификационных работ и утверждения тем ВКР в 2018-2019 учебном году» на 
основании п. 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении 
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного 
университета» (с последующими изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить темы выпускных квалификационных работ (далее - ВКР), назначить 
научных руководителей обучающимся по основной образовательной программе 
бакалавриата СВ.5074.* «Технология и организация экскурсионных услуг» по 
направлению подготовки 43.03.02 «Туризм» (Приложение). 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить 
размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Государственная 
итоговая аттестация» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего 
приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса 
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Управления 
образовательных программ. Предложения по изменению и/или дополнению 
настоящего приказа направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: протокол заседания учебно-методической комиссии по УГСН 
43.00.00 Сервис и туризм № 06/43-03-2 от 26.11.2018. 

Начальник Управления 
образовательных программ { КУЩ/ М.А. Соловьева 

г и 
L J 

mailto:org@spbu.ru


к приказу начальника Управления обр 
от Л4- // < 

Приложение 
вательных про 

№ " 

Реестр тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся 
по основной образовательной программе бакалавриата СВ.5074.* «Технология и организация экскурсионных услуг» 

по направлению подготовки 43.03.02 «Туризм» 

м 

№ ФИО студента Тема выпускной квалификационной работы ФИО научного 
руководителя ВКР 

Должность Структурное 
подразделение 

1 2 3 4 5 6 
1 Байскова Наталия 

Павловна 
Проблема развития туристской инфраструктуры в 
республике Башкортостан 

Лелина Елена 
Ивановна 

доцент Кафедра 
исторического 
регионоведения 

2 Беляева Лидия 
Владиславовна 

Социальная инфраструктура Обуховского завода 
в дореволюционный период 

Меркулов Иван 
Владимирович 

доцент Кафедра 
исторического 
регионоведения 

3 Г оголь Дарья 
Рашидовна 

Деятельность организации «Ленконцерт» во 
второй половине XX века 

Кривошеев Юрий 
Владимирович 

профессор Кафедра 
исторического 
регионоведения 

4 Лобанова Татьяна 
Александровна 

Исследовательское путешествие А.С.Пушкина в 
1833 - 1834 годах по следам пугачевского бунта: 
разработка экскурсионной программы 

Лелина Елена 
Ивановна 

доцент Кафедра 
исторического 
регионоведения 

5 Матвеева Полина 
Александровна 

Проблемы музеефикации архитектурного и 
исторического памятника (на примере немецкой 
реформатской церкви в Санкт-Петербурге) 

Сухорукова Анна 
Сергеевна 

доцент Кафедра 
исторического 
регионоведения 

6 Мирошниченко 
Анастасия 
Сергеевна 

Средневековые древности Нижней Волги в 
структуре туристско-рекреационного комплекса 
Астраханской области (на примере городищ 
Самосделка и Селитренное) 

Мещенина 
Анастасия 
Анатольевна 

доцент Кафедра 
исторического 
регионоведения 

7 Осипова Надежда 
Олеговна 

Русскоязычная творческая интеллигенция в 
советской и постсоветской Латвии 

Тереханова 
Александра 

старший 
преподаватель 

Кафедра 
исторического 



Александровна регионоведения 
8 Полеонова 

Александра 
Антоновна 

Молодежный туризм в 1920 - 1930 годах в 
Ленинграде 

Тереханова 
Александра 
Александровна 

старший 
преподаватель 

Кафедра 
исторического 
регионоведения 

9 Саян Ирина 
Игоревна 

Экскурсионно-туристический потенциал 
республики Тыва 

Тереханова 
Александра 
Александровна 

старший 
преподаватель 

Кафедра 
исторического 
регионоведения 

10 Федорова 
Анастасия 
Андреевна 

Основные тенденции развития гастрономического 
туризма в Москве и Санкт-Петербурге (2000 -
2018 годы) 

Шорохов Владимир 
Андреевич 

доцент Кафедра 
исторического 
регионоведения 


